ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    676  /UBND Sơn Tây, ngày   15    tháng 6 năm 2022

V/v kiểm tra, rà soát đề

xuất điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất cấp huyện

     Kính gửi:

                    - Các phòng, ban, ngành huyện;

                    - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 2158/UBND-KTN ngày 10/5/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện; để kịp

thời đề xuất UBND tỉnh giải quyết các vấn đề phát sinh trong thực tiễn nhằm

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện (phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế

- xã hội của tỉnh) trong khi quy hoạch tỉnh chưa được phê duyêt, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Phòng, ban ngành huyện, các chủ đầu tư, UBND các xã

kiểm tra, rà soát các quy hoạch trên địa bàn huyện, xã có liên quan đến ngành,

lĩnh vực, địa phương quản lý đảm bảo các chỉ tiêu phục vụ phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương trong giai đoạn lập quy hoạch. Đặc biệt là các công trình, dự

án đầu tư công và các công trình, dự án ngoài ngân sách nhà nước đã được cơ

quan có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng chưa được quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Sơn Tây để tổng hợp, gửi kết quả về

UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày

20/6/2022 để tổng hợp, tham mưu UBND huyện đề nghị UBND tỉnh xem xét

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện, tích hợp vào quy hoạch tỉnh.

Sau thời gian trên, các đơn vị, địa phương không đề xuất điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất cấp huyện, trong quá trình thực hiện có vấn đề gì phát sinh,

Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc các đơn vị

thực hiện, kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

   Nguyễn Ngọc Trân

		2022-06-16T08:21:04+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-16T08:21:16+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!